

**PROVISIONAL ANSWER KEY**

Paper: 068 - Acts and Rules administered by the Labour Department  
Date of Test 07-11-2024

**Question1:-** According to Building and other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1996, if there is a change occurs in the ownership after taking the registration it should be intimated by the employer to the registering officer within 15 days of such change. The Act was passed in 1996. The date of the Act is \_\_\_\_\_.

- A:-60 days  
60 திவாஸ்  
B:-30 days  
30 திவாஸ்  
C:-90 days  
90 திவாஸ்  
D:-45 days  
45 திவாஸ்

Correct Answer:- Option-B

Question2:-No person about to whom the employer knows that he is a deaf or defective vision shall be allowed in any building or other construction work as per \_\_\_\_\_ of Building and other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1996.

ஸ்விரேங விகலமே அது கடுஷயாளனாக வொசிப்பும் அளியுள்ள ஒரு வகுக்கிறையையும், கெட்டி நிர்மாண வொசிப்புக்குக்கூடாக முடிநிர்மாண வொசிப்புக்குக்கூடாக (வொசில் நியஞ்சுளபு-ஸெவா வழங்கலாக) அதை 1996 லை \_\_\_\_\_ (புகார் எதிர்க்கீழ் கெட்டின்றிலோ முடிநிர்மாண பூர்த்திகளைக்கிடுவது அனுவர்க்கிறது.

- A:-Section 30(1)  
    ஸைக்ஷன் 30(1)
  - B:-Section 31  
    ஸைக்ஷன் 31
  - C:-Section 30(3)  
    ஸைக்ஷன் 30(3)
  - D:-Section 27(3)  
    ஸைக்ஷன் 27(3)

**Correct Answer:- Option-B**

**Question3:-**Creches shall be provided in every place where in more than building workers are ordinarily employed.



**Correct Answer:- Option-A**

Question4: Where any change occurs in the particulars furnished under section 46(1) of the Building and other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1996, employer shall intimate the change to the inspector within 10 days.

Employment and Conditions of Service), No 1995, empowers State Ministers to change the scope of inspection within \_\_\_\_\_ days.

இந்தியில் அதன் முக்கியமாகவே வரைகலை (தொழில் நிபுணத்துறை அபாய வழங்குமத்து) ஆக 1996-ந்து வைக்கன் 46(1) படிகால நித்தியிட்டுத் தீவிரமான ஏவத்திலிருந்து மாற்ற சாலைக்கருத்துகளின், தொழிலும் \_\_\_\_\_ தீவிரப்புக்குத் தீவிரப்புக்கு விவரம் அளியிக்கப்படுமா.

- 15 A:-15
  - 5 B:-5
  - 2 C:-2
  - 10 D:-10

**Correct Answer:- Option-C**

Question 5:- Building and other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1996 shall be deemed to have come into force on

விழியல் அறிக் மர்களினுக்கால வருகேடு (தொழிற் திட்டங்களை அனுபவ விவரங்கள்) நிறை 1996

- A:-19/08/1996  
19/08/1996  
B:-27/03/1996  
27/03/1996  
C:-03/11/1995  
03/11/1995  
D:-01/01/1996  
01/01/1996

1/1996  
Correct Answer: Option C

**Correct Answer:- Option-C**  
**Question 6:** What is the rate of interest payable on delay in payment of Building Costs?

**Question 6:-** What is the rate of interest payable on delay in payment?

- விடுவில்லை என்ற அடிக்காணலில்  
**A:-2% for every year**  
 ஏழூர் வர்ஷங்கள் 2%  
**B:-12% for every year**  
 ஏழூர் வர்ஷங்கள் 12%  
**C:-2% for every month**  
 ஏழூர் மாதங்கள் 2%  
**D:-1% for every month**  
 1%

ମାର୍ଗ୍ୟ 1%

**Correct Answer:- Option-C**

**Question7:-Which rule of the Building and other Construction Workers welfare Cess Rules states about time limit for filing the return?**

- କେଣ୍ଟ ତିରମାଳା
  - A:-Rule 3
  - ସୂର୍ଯ୍ୟ 3 B:-Rule 4
  - ସୂର୍ଯ୍ୟ 4 C:-Rule 7
  - ସୂର୍ଯ୍ୟ 7 D:-Rule 8
  - ସୂର୍ଯ୍ୟ 8

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Revision of Order of assessment as per Building and other Construction Workers Welfare Cess Act shall be made in  
விதிவிசீலனை அடுத்த மாத களிலிருக்கும் வரிக்கேட்டு வெள்ளுமையிற் ஸபங் அதை புகாரத்தில் முழுநிர்ணய உறுதவியின்கூட புகாரத்தில் வரிக்கேட்டு வெள்ளுமையிற் ஸபங் \_\_\_\_\_ தீ வெழுது.

- A:-Form II
- B:-Form I
- C:-Form III
- D:-Form V
- E:-Form V

Correct Answer:- Option-A

Question9:-An appeal on an order of the assessment of the Building Cess shall be filed within \_\_\_\_\_ months of the receipt of such order.  
விதிவிசீலனை ஸபங்கூட முழுநிர்ணய உறுதவியின்கூட கை அப்பிழீ அதைக் கொடுத்து வரிக்கேட்டு வெள்ளுமையிற் ஸபங் \_\_\_\_\_ முஸ்திரத்தில் படித்து வெழுது.

- A:-3 months
- 3 மாதங்கள்
- B:-2 months
- 2 மாதங்கள்
- C:-1 month
- 1 மாதங்கள்
- D:-45 days
- 45 நிமிடங்கள்

Correct Answer:- Option-A

Question10:-The employer shall not be liable to pay compensation in respect of any injury which does not result in a partial disablement of the workmen for a period exceeding \_\_\_\_\_ குத்துக் காலங்களில் தொசிலமலிக்குதல் கோரிக் கொடுத்துக்கூடுதல் வெவகலுத்தின் காரணமாகாத ஒதுக்கிலும் பரிக்கிள் நஷ்டப்ரிபாரா நகீகாள் தொசிலிழகம் வையுபவமானது.

- A:-7 days
- 7 நிமிடங்கள்
- B:-5 days
- 5 நிமிடங்கள்
- C:-10 days
- 10 நிமிடங்கள்
- D:-3 days
- 3 நிமிடங்கள்

Correct Answer:- Option-D

Question11:-Which section of the Employees Compensation Act 1923 bars an application for compensation under the said act if it has instituted any proceedings in a civil court?

எழுப்புயின் கோபானிசூக்கி அதை 1923-ல்லை ஏதுத் வகுப்புள்ள ஸிவில் கோடத்தியின் ஏவெங்கிலும் நடந்திக் கூரல்படுத்தகின்கி புதுத நியமனத்தின் கிஶிலுதல் நஷ்டப்ரிபாரத்தின்கூட அங்கேஷ்வை தாங்கள்?

- A:-Sec 3(4)
- ஸெக்கான் 3(4)
- B:-Sec 3(5)
- ஸெக்கான் 3(5)
- C:-Sec 3(1)
- ஸெக்கான் 3(1)
- D:-Sec 3(2)
- ஸெக்கான் 3(2)

Correct Answer:- Option-B

Question12:-A claim for compensation must be preferred within \_\_\_\_\_ years of the occurrence of the accident as per Employees Compensation Act.

எழுப்புயின் கோபானிசூக்கி அதை புகாரா அப்பகடா ஸால்விழ் \_\_\_\_\_ வர்க்கத்தினிலுத்தில் நஷ்டப்ரிபாரத்தின்கூடுதல் கை வழுதியிட முன்வரை நஷ்டகேள்வதான்.

- A:-1 year
- 1 வரிசுக்காலம்
- B:-6 months
- 6 மாதங்கள்
- C:-2 Years
- 2 வரிசுக்காலம்
- D:-3 years
- 3 வரிசுக்காலம்

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Liability of insurer of the employer in case of his insolvency as per Employees Compensation Act states in a எழுப்புயின் கோபானிசூக்கி அதை அவைகளை தொசிலிழகமதுடுத ஹாஷுக்கானிஸ்கீந்கி வையுத ஹபுகாரமான.

- A:-Sec 14
- ஸெக்கான் 14
- B:-Sec 15
- ஸெக்கான் 15
- C:-Sec 16
- ஸெக்கான் 16
- D:-Sec 17
- ஸெக்கான் 17

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Section 15 of the Employees Compensation Act shall apply in the case of

எழுப்புயின் கோபானிசூக்கி அதை வரிக்காலம் 15 வரிசுக்காலம்

- A:-Employees working in factories
- பொதுமக்களில் ஓய்வி வெழுத வைக்காலி
- B:-Employee who are masters of ships/seamen
- கப்பல்தாங்களில் பூர்வையாக வைக்காலி
- C:-Members of crew of air craft
- விமானத்திலை இரு அமைக்காலி
- D:-Employees sent for work abroad
- விவசாயத்திலை அதை விவசாயகாலி

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Any agreement between employers and the worker which remove or reduce the liability to pay compensation is

நஷ்டப்ரிபாரா நஷ்டகாரதல் வையுத நிகா செழுக்காத கார்த்துக்காத அதை தொசிலிழகமது, தொசிலிழகமது, தகிலுதல் ஏதோடு கார்த்து.

- A:-Valid
- ஸாத்யத்துதல்
- B:-Voidable
- அமையுவதான்

C:-Invalid

അസയുവാം

D:-Null and Void

മുന്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question16:-Method of recording evidence as per Employees Compensation Act 1923, states in

എഴുപ്പയിൽ കോമാറ്റിസ്സർക്ക് ആകു് 1923 ഫുകാരം തെളിവ് രേഖപ്പെടുത്തുന്ന രീതി

A:-Sec 25A

സെക്ഷൻ 25എ

B:-Sec 24

സെക്ഷൻ 24

C:-Sec 25

സെക്ഷൻ 25

D:-Sec 22

സെക്ഷൻ 22

Correct Answer:- Option-C

Question17:-An appeal shall not lie to the High Court from the orders as per Employees Compensation Act in the

എഴുപ്പയിൽ കോമാറ്റിസ്സർക്ക് ആകു് പ്രകാരം ഉത്തരവുകളിൽ നിന്ന് ഒരു ഒരു വൈകോടതിയിൽ കിടക്കുന്നതല്ല.

A:-Order awarding Interest or Penalty under Sec 4A

സെക്ഷൻ 4എ ഫുകാരം പലിശേയു പിഡയാ നാടകരാളുള്ള ഉത്തരവ്

B:-Order refusing to allow redemption of a half monthly payment

പ്രതിമാസ പണമട്ടുള്ള അനവർക്കണി വിസ്തുക്കിനും ഉത്തരവ്

C:-An order refusing to register a memorandum

ഒരു മെമ്മോറാം ജിസ്റ്റർ വിസ്തുക്കിനും ഒരു ഒരു ഒരു

D:-Where the parties have agreed to abide by the decision of the commissioner

കമീഷണറുടെ രാഹമനാ അസാരിക്കാൻ കക്ഷികൾ സാമ്പത്തിച്ചിട്ടുണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Maternity Benefit Act is applicable to every shop or establishment in which \_\_\_\_\_ persons have employed.

വക്തികൾ ജോലി ചെയ്യുന്ന എല്ലാ കടകൾക്കും സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും മെറ്റണിറ്റ് ബേന്നപിട്ട് ആകു് ബാധകമാണ്.

A:-10 or more

10 അബ്ദുകൾ അതിൽ കൂടുതൽ

B:-20 or more

20 അബ്ദുകൾ അതിൽ കൂടുതൽ

C:-15 or more

15 അബ്ദുകൾ അതിൽ കൂടുതൽ

D:-5 or more

5 അബ്ദുകൾ അതിൽ കൂടുതൽ

Correct Answer:- Option-A

Question19:-The Qualifying period to claim maternity benefit shall not apply to women who has immigrated into the state of

പ്രസാധാരണ കൂട്ടിലുള്ള ധോഗ്രാ കാലയളവ് സംസ്ഥാനങ്ങളും പരമാവധി സ്ഥിക്കർക്ക് ബാധകമല്ല

A:-Assam

അസം

B:-Sikkim

സിക്കിം

C:-Nagaland

നാഗാലാംഡ്

D:-Manipur

മണിപുർ

Correct Answer:- Option-A

Question20:-The maximum period for which any women shall be entitled for Maternity Benefit is

എത്രെം സ്കീഫ് പ്രസാധാരണകൂട്ടിന് അർഹതയുള്ള പരമാവധി കാലയളവ് ഹതാണ്

A:-24 weeks

24 അഴു

B:-12 weeks

12 അഴു

C:-26 weeks

26 അഴു

D:-18 weeks

18 അഴു

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Which section of the Maternity Benefit Act deals with the rule regarding notice of a claim for maternity Benefits and payments there fore

മെറ്റണിറ്റ് ബേന്നപിട്ട് ആകുശീരം എത്ര വക്ഷ്യാം പ്രസാദ ആരക്കുല്യങ്ങൾക്കായുള്ള കൂദയിമിക്കും അറിയിപ്പ് സംബന്ധിച്ച നയമവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടും അവിടെയുള്ള പേരുണ്ടുകൾ

A:-Sec 5

സെക്ഷൻ 5

B:-Sec 6

സെക്ഷൻ 6

C:-Sec 7

സെക്ഷൻ 7

D:-Sec 8

സെക്ഷൻ 8

Correct Answer:- Option-C

Question22:-The maximum period entitled to maternity benefit by a women having 2 or more than 2 surviving children shall be

ഒരു അഭ്യർത്ഥിക്കാം കൂടുതലും സ്കീഫ് പ്രസാധാരണകൂട്ടിന് അർഹതയുള്ള പരമാവധി കാലയളവ്

A:-6 weeks

6 അഴു

B:-10 weeks

10 അഴു

C:-13 weeks

13 അഴു

D:-12 weeks

12 അഴു

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Every Employer shall allow \_\_\_\_\_ visits a day to the crèche by the women as per Maternity Benefit Act 1961.

1961-ലെ മെറ്റണിറ്റ് ബേന്നപിട്ട് ആകു് അസാരിച്ച് ഒരു തൊഴിലാർത്ഥിയും ഒരു ദിവസം ക്രൂഷികൾക്ക് \_\_\_\_\_ സന്ദർശിക്കാൻ അനവർക്കിക്കും.

A:-6

6

B:-4

4

C:-2

2

D:-No such limitation

അമൃതരം പ്രസിദ്ധീകരണമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question24:-An inspector may file a complaint regarding commission of offence under the Maternity Benefit Act in a court of competent jurisdiction within

മെറ്റുൺസ് ബെബന്നിൽ ആകു പ്രകാരമുള്ള കുടുത്യും സംബന്ധിച്ച് ഇൻസൈറ്റർക്ക് അധികാരവാദിയില്ലെങ്കിൽ ഒരു കോടതിയിൽ പരാതി നൽകാം.

A:-6 months

6 മാസം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-1 year

1 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question25:-Under the Payment of Bonus Act 1965, direct tax means any tax chargeable under

1965-ലെ ബോനസ് അനുഭവം നിയമപ്രകാരം, ഡയറക്ട് എഴ്ച് എന്നും പ്രകാരം ഇടാക്കാവുന്ന നികത്തി

A:-Agriculture Income Tax Law

കാർഷിക നടക്കി നിയമം

B:-Income Tax Act

ആരാധ നടക്കി നിയമം

C:-The super profit Tax Act 1963

സൂപ്പർ ലാം നികത്തി നിയമം 1963

D:-All the above

എക്സീൻ പരാമരിയല്ലോ

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Under Payment of Bonus Act 1965, salary includes

പോയുംഗ് ഫോനസ് അക്ക് 1965 പ്രകാരം, ശമ്പളം ഉൾപ്പെടെ

A:-Free food allowance

സംജ്ഞാ ക്രെസ്റ്റൽ അവലോറ്സ്

B:-Travelling Concessions

അവലോറ്സ് ഇല്ലാക്കൾ

C:-Any Bonus

എത്തെങ്കിലും ബോനസ്

D:-Any Commission payable to employee

ശീവനകാരൻ നാശിക്കണം എത്തെങ്കിലും കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Every Employees shall be eligible for bonus in an accounting year if he has worked in the establishment for

ഒരു ജീവനക്കാരാം സംബന്ധിച്ചിൽ അല്ലെങ്കിൽ പ്രവൃത്തിക്കൊണ്ടും ഒരു അഭ്യർത്ഥിയിൽ ബോനസിന് അനുവദയുണ്ട്.

A:-more than 30 working days

30 പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ തുടരുന്ന

B:-more than 60 working days

60 പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ തുടരുന്ന

C:-more than 90 working days

90 പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ തുടരുന്ന

D:-more than 45 working days

45 പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ തുടരുന്ന

Correct Answer:- Option-A

Question28:-The disqualification of an employee from receiving bonus is states in

ബോനസ് സ്വികിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒരു അഭ്യർത്ഥി ശീവനക്കാരൻ അഭ്യാഗ്രത സംബന്ധിച്ചിൽ ആണ്

A:-Sec 7

സെക്കഷൻ 7

B:-Sec 9

സെക്കഷൻ 9

C:-Sec 17

സെക്കഷൻ 17

D:-Sec 2 (13)

സെക്കഷൻ 2 (13)

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Time limit for payment of Bonus shall not in any case exceed

ബോനസ് അടയ്ക്കാനിന്നും സമയ പരിധി ഒരു സാഹചര്യത്തിലും കവിയാൻ പാടില്ല

A:-8 months

8 മാസം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question30:-Section 28 of the Bonus of Payment Act 1965 states about

ബോനസ് ഫോയുംഗ് അക്ക് 1965 ലെ സെക്കഷൻ 28 ഇതിനുകൂടിച്ചേരുന്ന

A:-Penalty

പിഛ

B:-Maintenance of Registers and Records

ജീസ്റ്റുറക്കുന്നും ബോനസ് ഫോയുംഗ് പരിപാലനം

C:-Offences by Companies

കമ്പനികൾ വഴിയുള്ള കുടുത്യങ്ങൾ

D:-Inspectors

ഇൻസൈറ്റർക്കൾ

Correct Answer:- Option-A

Question31:-Payment of Bonus Act shall not apply to employee in

ബോനസ് നിയമത്തിന്റെ ഫോയുംഗ് ശീവനക്കാരൻ ബാധകമല്ല

A:-RBI

அரூப்பிலை

B:-Indian Finance Corporation of India

ஹாஸ்ட் பிரைஞ்சர் கோர்ப்பரேஷன் கூம் ஹாஸ்

C:-NABARD

நியாயரிடம்

D:-All the above

துக்ளின் பாலத்தெய்யம்.

Correct Answer:- Option-D

Question32:-As per Payment of gratuity Act an employee employed below the ground in a mine, he shall be deemed to be a continuous service in a year if he employee

஗ாஷ்டினி தியாபுகால் ஒரு வருடம் மேல் செய்து கொண்ட விவரங்களை, அதைச் சொல்காராவைக்கிண் கை வர்க்குதிருத்துத் துடர்ச்சியாக ஸூவாமாயி களைக்கு.

A:-195 days

195 நிமிஸா

B:-240 days

240 நிமிஸா

C:-95 days

95 நிமிஸா

D:-120 days

120 நிமிஸா

Correct Answer:- Option-A

Question33:-What is the minimum service required for an employee to eligible for gratuity who is resigned from service?

ஸார்வினிக் ரிள் ஜெலிவெபு ஒரு விவாகாரால் மாஷ்டினி தியாபுகால் அதிகார நெடுங்கிற் அதுவரைய எடுவும் கிரங்க என்ற எண்ணால்?

A:-10 years

10 வர்க்கு

B:-7 years

7 வர்க்கு

C:-5 years

5 வர்க்கு

D:-3 years

3 வர்க்கு

Correct Answer:- Option-C

Question34:-If an employee who is employed in a seasonal establishment the employer shall pay gratuity at the rate of \_\_\_\_\_ for each season.

ஒரு விவாகார ஸமாபந்தின் ஜோல் செய்து கொண்ட விவாகாரால் காலை விவாகாரம் \_\_\_\_\_ ஏற்க நிர்க்கிண் மாஷ்டினி நஷ்கள்.

A:-14 days wages

14 நிமிஸாக்க வெத்தம்

B:-12 days wages

12 நிமிஸாக்க வெத்தம்

C:-10 days wages

10 நிமிஸாக்க வெத்தம்

D:-7 days wages

7 நிமிஸாக்க வெத்தம்

Correct Answer:- Option-D

Question35:-At what time the employer shall to pay gratuity from the date it become payable?

எதாவதும் அது அதாவது தியாதி முதல் முதல் ஸமயத்தால் மாஷ்டினி நஷ்கெள்கத?

A:-60 days

60 நிமிஸா

B:-45 days

45 நிமிஸா

C:-30 days

30 நிமிஸா

D:-90 days

90 நிமிஸா

Correct Answer:- Option-C

Question36:-The state advisory committee under Building and other Construction Workers Act and Rules shall be reconstituted after every \_\_\_\_\_ period.

விதிவிவர அதிகர் முடி களின்புக்கார் வர்க்கேஷ் அது, முஸ்க் ஏரியிவது கஷியூத் ஸாக்காத உபாக்க ஸாக்கி காலை \_\_\_\_\_ காப்பால்விர ஸெக்ஷு புக்கால்விப்பிக்கப்படு.

A:-6 years

6 வர்க்கு

B:-2 years

2 வர்க்கு

C:-4 years

4 வர்க்கு

D:-3 years

3 வர்க்கு

Correct Answer:- Option-D

Question37:-The Application for registration of establishment as per Building and other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1996 shall be made in

விதிவிவர அதிகர் முடி களின்புக்கார் (எதாவதி நியாக்கால் ஸூவான வழங்கல்கள்) நிமிஸா 1996 புக்காதுத் ஸமாபந்திரிக்க ஜின்புக்காதுத் தாபக்கூல் காலைக்கூல்களாக.

A:-Form I

போய் I

B:-Form II

போய் II

C:-Form III

போய் III

D:-Form IV

போய் IV

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Overhead protection under the Building and other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1996 shall not apply to any building which is less than \_\_\_\_\_ meters in height when completed.

விதிவிவர அதிகர் முடி களின்புக்கார் (எதாவதி நியாக்கால் ஸூவான வழங்கல்கள்) அது 1996 புக்காதுத் ஸமாபந்திரிக்க ஜின்புக்காதுத் தாபக்கூல் கை கெட்டுத்திருக்க வையக்கல்லு.

A:-10

10

B:-5

5

C:-20

20



- B:-Form B  
 ഫോം ഓ  
 C:-Form D  
 ഫോം ഡി  
 D:-Form E  
 ഫോം ഇ

**Correct Answer:- Option-D**

Question47:-Records kept under the Provisions of the Maternity Benefit Act and Rules shall be preserved for a period of \_\_\_\_\_ years from the date of their preparation.

മെറ്റോൺസ് ബൈനപിട്ട് ആക്കിൻഗാലും ദളകളുടെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് കീഴിലുള്ള രേഖകൾ അവ തയ്യാറാക്കിയ തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ വർഷങ്ങളെക്ക് സംരക്ഷിക്കപ്പെട്ടാണ്.

A:-2 years

- 2 വർഷം  
 B:-3 years  
 3 വർഷം  
 C:-5 years  
 5 വർഷം  
 D:-15 years  
 15 വർഷം

**Correct Answer:- Option-A**

Question48:-The Abstract of the provisions of the Maternity Benefit Act and Rules shall be exhibited in

മെറ്റോൺസ് ബൈനപിട്ട് ആക്കിൻഗാലും ചടങ്ങളുടെ വ്യവസ്ഥകളുടെ സംഗ്രഹം ഇതിൽ പ്രസർിപ്പിക്കും.

A:-Form C

- ഫോം ഓ  
 B:-Form A  
 ഫോം എ  
 C:-Form K  
 ഫോം ഒക്ക  
 D:-Form L  
 ഫോം എര്ക്ക്

**Correct Answer:- Option-C**

Question49:-Register of Computation of the allocable surplus under section 2(4) of Payment of Bonus Act shall be in

ബൈനപിട്ട് ഗ്രാഫ്റ്റർ റിയാൽടെലി സാക്ഷൻ 2(4) പ്രകാരം അനുവദിക്കാവുന്ന മിച്ചതിൽനിന്നും കമ്പക്കടപ്പ് ജീറ്റും

A:-Form B

- ഫോം ഓ  
 B:-Form A  
 ഫോം എ  
 C:-Form E  
 ഫോം ലൂ  
 D:-Form F  
 ഫോം എഫ്

**Correct Answer:- Option-B**

Question50:-The Kerala Industrial Establishment, National and Festival Holidays Act 1958, is applicable to commercial establishment were \_\_\_\_\_ or more persons are employed.

കേരള സ്റ്റാറ്റോസ്റ്റീലൈബ്രാർ, നാഷണൽ ആൻഡ് പെൻസിലാജർ ആക്ട് 1958, \_\_\_\_\_ അക്കൗണ്ട്സിൽ അതിൽ മുട്ടകൾ ആക്കിൾ ചോലി ചെയ്യുന്ന വാൺഡും സമ്പാദനങ്ങൾക്ക് സ്വയക്കരണം.

A:-20

- 20  
 B:-10  
 10  
 C:-15  
 15  
 D:-No such limit

അതിനും പരിധിയില്ല

**Correct Answer:- Option-A**

Question51:-If an Industrial Establishment commences work after the commencement of a calendar year the number of festival holidays during the remainder of that calendar year shall not be less than at the rate of one day for \_\_\_\_\_ or part thereof the remainder of such calendar year.

ങ്ങ കലാഞ്ഞർ വർഷ അന്തിമത്തിനശേഷം ഒരു വ്യാപാരായിക സമ്പന്നം പ്രവർത്തനം ആരംഭിക്കുന്നതാണെങ്കിൽ, ആ കലാഞ്ഞർ വർഷത്തെ ഓരോക്കും തൊല്പൂസ്ത്വത്തിൽ ഉത്സവ അവധിയിടിഗണാളും എണ്ണം.

A:-2 months

- 2 മാസം  
 B:-3 months  
 3 മാസം  
 C:-4 months  
 4 മാസം  
 D:-1 month  
 1 മാസം

**Correct Answer:- Option-B**

Question52:-No employee shall be entitled to festival holidays unless he has been in the service for a total period of 30 days within a continuous period of \_\_\_\_\_ days immediately preceding such holiday.

അതിനും കൊഡിക്കുന്നതും കൊഡിക്കുന്നതും തുടർച്ചയായ കാലാവധിയിൽ 30 ദിവസങ്ങളുടെ കൂടുതലിൽ ഉണ്ടായിരുന്നില്ലെങ്കിൽ ഒരു ജവനക്കാരനും ഉത്സവ അവധിക്ക് അർഹതയില്ല.

A:-60

- 60  
 B:-30  
 30  
 C:-90  
 90  
 D:-45  
 45

**Correct Answer:- Option-C**

Question53:-What is the maximum fine for an employer who contravenes any of the provisions of Sec 5 of Kerala Industrial establishment National and Festival Holidays Act 1958?

1958 ലെ കേരള സ്റ്റാറ്റോസ്റ്റീലൈബ്രാർ നാഷണൽ ആൻഡ് പെൻസിലാജർ ആക്ടിലെ സംക്ഷൻ 5 ലെ എത്തെങ്കിലും വ്യവസ്ഥകൾ ലഭ്യമിക്കുന്ന ഒരു പരിധിയിലെ ഏറ്റവും കുറവാണ്?

A:-Rs. 250

- 250 ഓപ്  
 B:-Rs. 500  
 500 ഓപ്

- C:-Rs. 1,000  
 1,000 രൂപ  
 D:-Rs. 5,000  
 5,000 രൂപ

**Correct Answer:- Option-A**

**Question54:-When an employer can submit to the inspector for approval list of festival holidays?**

ഒരാഴ്വി ഓൺ ടെക്നോളജിസ് എപ്പോൾ ഉത്സവ അവധികളുടെ പട്ടിക  
 ഇൻസൈറ്റുർക്ക് അംഗീകാരത്തിലൂഡി സമർപ്പിക്കുന്നത്?

- A:-Before the end of November every year  
 എല്ലാം വർഷമുണ്ട് നവംബർ അവസാനത്തിൽ ദാഖല്  
 B:-Before the end of December every year  
 എല്ലാം വർഷമുണ്ട് ഡിസംബർ അവസാനത്തിൽ ദാഖല്  
 C:-Before the end of October every year  
 എല്ലാം വർഷമുണ്ട് ഓക്ടോബർ അവസാനത്തിൽ ദാഖല്  
 D:-Before the end of January every year  
 എല്ലാം വർഷമുണ്ട് ജനുവരി അവസാനത്തിൽ ദാഖല്

**Correct Answer:- Option-A**

**Question55:-Annual Return under Kerala Industrial Establishment National and festival Holidays Act shall be submit in**  
**കേരള മൂന്നാർഹിയൽ എസ്റ്റാറ്റേഷൻസ് നാഷണൽ ആർട്ട് ഫോറ്മുലയിൽ ഹോളിഡേസ് ആക്ടിന് കിഴില്ലുള്ള വർഷചിക റിസ്റ്റ്രിക് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്**

- A:-Form 6  
 6  
 B:-Form 4  
 4  
 C:-Form 5  
 5  
 D:-Form 3  
 3

**Correct Answer:- Option-C**

**Question56:-What is the maximum duration of period for which the office bearers the Trade Union shall be selected?**

അബ്ദ യൂണിയൻ ഫോറ്മുലയിലൂള്ള തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന പരമാവധി കാലയളവ് എത്രയാണ്?

- A:-2 years  
 2 വർഷം  
 B:-3 years  
 3 വർഷം  
 C:-5 years  
 5 വർഷം  
 D:-No such limit

അതും പശ്ചാദില്ല

**Correct Answer:- Option-B**

**Question57:-What is the minimum requirement about membership of registered Trade Union?**

ജീവ്യൻ ചെലുത്തുവെച്ച അഭവത്തിൽനിന്ന് എറ്റവും കുറവാണ് ആവശ്യകത എന്നാണ്?

- A:-15 workmen  
 15 കരാർലാറ്റികൾ  
 B:-10% of the workers  
 10% കരാർലാറ്റികൾ  
 C:-100 workmen  
 100 കരാർലാറ്റികൾ  
 D:-7 workmen  
 7 കരാർലാറ്റികൾ

**Correct Answer:- Option-D**

**Question58:-The minimum age required by a person to became members of a registered Trade Union**

ജീവ്യൻ ചെലുത്തുവെച്ച അംഗമാകാൻ ഓഫീസർക്ക് ആവശ്യമായ കഠിന പ്രായം

- A:-18 years  
 18 വർഷം  
 B:-16 years  
 16 വർഷം  
 C:-15 years  
 15 വർഷം  
 D:-21 years  
 21 വർഷം

**Correct Answer:- Option-C**

**Question59:-Notice of dissolution of Trade Union shall be sent to registrar in**

അബ്ദ യൂണിയൻറെ പിൾജൂവിൽ നോട്ടീസ് റജിസ്ട്രർക്ക് അയയ്ക്കുന്നതു

- A:-Form B  
 ബി. ഫോം  
 B:-Form A  
 എ. ഫോം  
 C:-Form LL  
 എല്ല. ഫോം  
 D:-Form K  
 കെ. ഫോം

**Correct Answer:- Option-D**

**Question60:-Annual Return under Trade Union Act shall be submitted to the registrar**

അബ്ദ യൂണിയൻ റിസ്റ്റ്രിക്ഷൻ വർഷചിക റിസ്റ്റ്രിക് ജീവ്യൻക്ക് സമർപ്പിക്കുന്ന

- A:-On or before 1st day of June in each year  
 ഒരു വർഷമുണ്ട് ജൂൺ 1-ന് മുമ്പ്  
 B:-On first June in each year  
 എല്ലാം വർഷമുണ്ട് ജൂൺ 1-ന്  
 C:-On or before 1st day of January in each year  
 ഒരു വർഷമുണ്ട് ജനുവരി 1-ന് തീയതിയോ അതിനുമുമ്പു  
 D:-On 15th June in each year  
 എല്ലാം വർഷമുണ്ട് ജൂൺ 15-ന്

**Correct Answer:- Option-A**

**Question61:-What is the notice period to be observed by the registrar in case of cancellation of registration of Trade Union?**

അബ്ദ യൂണിയൻറെ റജിസ്ട്രിൽ നോട്ടീസ് റിസ്റ്റ്രിക്ഷൻ അറിയിപ്പ് കാലയളവ് എന്നാണ്?

- A:-30 days  
 30 ദിവസം



B:-Sec 8

C:-Sec 9(A)

D:-Sec 9(B)

E:-Sec 9(C)

**Correct Answer:- Option-C**

Question69:-When an employer prefers any proceedings in a High Court or Supreme Court against Award directs reinstatement the employers shall be liable to pay full wages during the period of pendency of such proceedings as per

ങ്ങ തെഴിപ്പുമ അവർവ്വ് പുനസ്ഥാപിക്കുന്നതിൽ എതിരെ വൈക്കോടതിയിലെ സൗലം കോടതിയിലെ എത്രെക്കിലും നടപടികൾക്ക് മുൻഗണന നൽകുന്നവർ \_\_\_\_\_ അനുസരിച്ച് അത്തരം നടപടികളുടെ തീരുമാനാത്ത കാലയളവിൽ തൊഴിലുകുകൾ മുഴവൻ വേദനമുണ്ടെന്നും നൽകുന്ന വാദ്യസ്ഥാനയിരിക്കും.

A:-Sec 9 B

C:-Sec 9 C

D:-Sec 17 A

E:-Sec 17 B

F:-Sec 17 C

G:-Sec 17 D

H:-Sec 17 E

I:-Sec 17 F

J:-Sec 17 G

K:-Sec 17 H

L:-Sec 17 I

M:-Sec 17 J

N:-Sec 17 K

O:-Sec 17 L

P:-Sec 17 M

Q:-Sec 17 N

R:-Sec 17 O

S:-Sec 17 P

T:-Sec 17 Q

U:-Sec 17 R

V:-Sec 17 S

W:-Sec 17 T

X:-Sec 17 U

Y:-Sec 17 V

Z:-Sec 17 W

AA:-Sec 17 X

BB:-Sec 17 Y

CC:-Sec 17 Z

DD:-Sec 17 AA

EE:-Sec 17 BB

FF:-Sec 17 CC

GG:-Sec 17 DD

HH:-Sec 17 EE

II:-Sec 17 FF

JJ:-Sec 17 GG

KK:-Sec 17 HH

LL:-Sec 17 II

MM:-Sec 17 JJ

NN:-Sec 17 KK

OO:-Sec 17 LL

PP:-Sec 17 MM

QQ:-Sec 17 NN

RR:-Sec 17 OO

SS:-Sec 17 PP

TT:-Sec 17 QQ

UU:-Sec 17 RR

VV:-Sec 17 SS

WW:-Sec 17 TT

XX:-Sec 17 UU

YY:-Sec 17 VV

ZZ:-Sec 17 WW

AA:-Sec 17 XX

BB:-Sec 17 YY

CC:-Sec 17 ZZ

DD:-Sec 17 AA

EE:-Sec 17 BB

FF:-Sec 17 CC

GG:-Sec 17 DD

HH:-Sec 17 EE

II:-Sec 17 FF

JJ:-Sec 17 GG

KK:-Sec 17 HH

LL:-Sec 17 II

MM:-Sec 17 JJ

NN:-Sec 17 KK

OO:-Sec 17 LL

PP:-Sec 17 MM

QQ:-Sec 17 NN

RR:-Sec 17 OO

SS:-Sec 17 PP

TT:-Sec 17 QQ

UU:-Sec 17 RR

VV:-Sec 17 SS

WW:-Sec 17 TT

XX:-Sec 17 UU

YY:-Sec 17 VV

ZZ:-Sec 17 WW

AA:-Sec 17 XX

BB:-Sec 17 YY

CC:-Sec 17 ZZ

DD:-Sec 17 AA

EE:-Sec 17 BB

FF:-Sec 17 CC

GG:-Sec 17 DD

HH:-Sec 17 EE

II:-Sec 17 FF

JJ:-Sec 17 GG

KK:-Sec 17 HH

LL:-Sec 17 II

MM:-Sec 17 JJ

NN:-Sec 17 KK

OO:-Sec 17 LL

PP:-Sec 17 MM

QQ:-Sec 17 NN

RR:-Sec 17 OO

SS:-Sec 17 PP

TT:-Sec 17 QQ

UU:-Sec 17 RR

VV:-Sec 17 SS

WW:-Sec 17 TT

XX:-Sec 17 UU

YY:-Sec 17 VV

ZZ:-Sec 17 WW

AA:-Sec 17 XX

BB:-Sec 17 YY

CC:-Sec 17 ZZ

DD:-Sec 17 AA

EE:-Sec 17 BB

FF:-Sec 17 CC

GG:-Sec 17 DD

HH:-Sec 17 EE

II:-Sec 17 FF

JJ:-Sec 17 GG

KK:-Sec 17 HH

LL:-Sec 17 II

MM:-Sec 17 JJ

NN:-Sec 17 KK

OO:-Sec 17 LL

PP:-Sec 17 MM

QQ:-Sec 17 NN

RR:-Sec 17 OO

SS:-Sec 17 PP

TT:-Sec 17 QQ

UU:-Sec 17 RR

VV:-Sec 17 SS

WW:-Sec 17 TT

XX:-Sec 17 UU

YY:-Sec 17 VV

ZZ:-Sec 17 WW

AA:-Sec 17 XX

BB:-Sec 17 YY

CC:-Sec 17 ZZ

DD:-Sec 17 AA

EE:-Sec 17 BB

FF:-Sec 17 CC

GG:-Sec 17 DD

HH:-Sec 17 EE

II:-Sec 17 FF

JJ:-Sec 17 GG

KK:-Sec 17 HH

LL:-Sec 17 II

MM:-Sec 17 JJ

NN:-Sec 17 KK

OO:-Sec 17 LL

PP:-Sec 17 MM

QQ:-Sec 17 NN

RR:-Sec 17 OO

SS:-Sec 17 PP

TT:-Sec 17 QQ

UU:-Sec 17 RR

VV:-Sec 17 SS

WW:-Sec 17 TT

XX:-Sec 17 UU

YY:-Sec 17 VV

ZZ:-Sec 17 WW

AA:-Sec 17 XX

BB:-Sec 17 YY

CC:-Sec 17 ZZ

DD:-Sec 17 AA

EE:-Sec 17 BB

FF:-Sec 17 CC

GG:-Sec 17 DD

HH:-Sec 17 EE

II:-Sec 17 FF

JJ:-Sec 17 GG

KK:-Sec 17 HH

LL:-Sec 17 II

MM:-Sec 17 JJ

NN:-Sec 17 KK

OO:-Sec 17 LL

PP:-Sec 17 MM

QQ:-Sec 17 NN

RR:-Sec 17 OO

SS:-Sec 17 PP

TT:-Sec 17 QQ

UU:-Sec 17 RR

VV:-Sec 17 SS

WW:-Sec 17 TT

XX:-Sec 17 UU

YY:-Sec 17 VV

ZZ:-Sec 17 WW

AA:-Sec 17 XX

BB:-Sec 17 YY

CC:-Sec 17 ZZ

DD:-Sec 17 AA

EE:-Sec 17 BB

FF:-Sec 17 CC

GG:-Sec 17 DD

HH:-Sec 17 EE

II:-Sec 17 FF

JJ:-Sec 17 GG

KK:-Sec 17 HH

LL:-Sec 17 II

MM:-Sec 17 JJ

NN:-Sec 17 KK

OO:-Sec 17 LL

PP:-Sec 17 MM

QQ:-Sec 17 NN

RR:-Sec 17 OO

SS:-Sec 17 PP

TT:-Sec 17 QQ

UU:-Sec 17 RR

VV:-Sec 17 SS

WW:-Sec 17 TT

XX:-Sec 17 UU

YY:-Sec 17 VV

ZZ:-Sec 17 WW

AA:-Sec 17 XX

BB:-Sec 17 YY

CC:-Sec 17 ZZ

DD:-Sec 17 AA

EE:-Sec 17 BB

FF:-Sec 17 CC

GG:-Sec 17 DD

HH:-Sec 17 EE

II:-Sec 17 FF

JJ:-Sec 17 GG

KK:-Sec 17 HH

LL:-Sec 17 II

MM:-Sec 17 JJ

NN:-Sec 17 KK

OO:-Sec 17 LL

PP:-Sec 17 MM

QQ:-Sec 17 NN

RR:-Sec 17 OO

SS:-Sec 17 PP

TT:-Sec 17 QQ

UU:-Sec 17 RR

VV:-Sec 17 SS

WW:-Sec 17 TT

XX:-Sec 17 UU

YY:-Sec 17 VV

ZZ:-Sec 17 WW

AA:-Sec 17 XX

BB:-Sec 17 YY

CC:-Sec 17 ZZ

DD:-Sec 17 AA

EE:-Sec 17 BB

FF:-Sec 17 CC

GG:-Sec 17 DD

HH:-Sec 17 EE

II:-Sec 17 FF

JJ:-Sec 17 GG

KK:-Sec 17 HH

LL:-Sec 17 II

MM:-Sec 17 JJ

NN:-Sec 17 KK

OO:-Sec 17 LL

PP:-Sec 17 MM

QQ:-Sec 17 NN

RR:-Sec 17 OO

SS:-Sec 17 PP

TT:-Sec 17 QQ

UU:-Sec 17 RR

VV:-Sec 17 SS

WW:-Sec 17 TT

XX:-Sec 17 UU

YY:-Sec 17 VV

ZZ:-Sec 17 WW

AA:-Sec 17 XX

BB:-Sec 17 YY

CC:-Sec 17 ZZ

DD:-Sec 17 AA

EE:-Sec 17 BB

FF:-Sec 17 CC

GG:-Sec 17 DD

HH:-Sec 17 EE

II:-Sec 17 FF

JJ:-Sec 17 GG

KK:-Sec 17 HH

LL:-Sec 17 II

MM:-Sec 17 JJ

NN:-Sec 17 KK

OO:-Sec 17 LL

PP:-Sec 17 MM

QQ:-Sec 17 NN

RR:-Sec 17 OO

SS:-Sec 17 PP

TT:-Sec 17 QQ

UU:-Sec 17 RR

VV:-Sec

## D:-4th Schedule

4-00 ക്ഷേമ്പിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question76:-The application and statement of workmen as per Industrial Dispute Act shall be signed by

വ്യാപാരത്തിക തത്ക നിയമം അനുസരിച്ച് തൊഴിലാളികളുടെ അപേക്ഷയും പ്രസ്താവനയും പ്പറ്റിണ്ടു.

A:-President and Secretary of Trade Union of workman

തൊഴിലാളികളുടെ ഒപ്പ് ഫോറ്മാർഡും സാങ്കുടിയിൽ

B:-Workman himself

ജോലിക്കാർഡ് തന്നെ

C:-Employer

തൊഴിലാളി

D:-None of the above

എക്സാൻഡ് പാരമോഡയാസമുഖ്യ

Correct Answer:- Option-A

Question77:-An arbitration agreement for the reference of an industrial dispute to an arbitrators shall be made in

അങ്ങവാസായിക തത്ക ഒരു മഹ്യസ്ഥാന പരാമർശിക്കന്നതിനുള്ള ഒരു അദ്ദീവിഭാഗം കുറഞ്ഞ ഉണ്ടാക്കണം

A:-Form A

ഫോം എ

B:-Form B

ഫോം ബി

C:-Form C

ഫോം സി

D:-Form D

ഫോം ഡി

Correct Answer:- Option-D

Question78:-What is the minimum age required for the workmen to be a candidate for an election as a representative on the works committee under Industrial Dispute Act?

വ്യാപാരത്തിക തത്ക നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള വർക്കിൾ കമ്മിറ്റിയിലെ പ്രതിനിധിയായി തുരന്തമായി തൊഴിലാളികളുടെ സ്ഥാനാർത്ഥിയാകാൻ തൊഴിലാളികൾക്ക് അവക്കുമായ കിണർ പ്രായം എത്രയാണ്?

A:-18

18

B:-19

19

C:-21

21

D:-25

25

Correct Answer:- Option-B

Question79:-The term of office of workmen's representatives on the committee other than a member chosen to fill a casual vacancy shall be

കൗൺസാല്ടാന്റുകയും ഒരു ശിവി നികത്താൻ തിരഞ്ഞെടുപ്പുടു ഒരു അംഗം ശിക്കേയുള്ള കമ്മിറ്റിയിലെ തൊഴിലാളികളുടെ പ്രതിനിധികളുടെ കാലാവധി

A:-1 year

1 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-4 years

4 വർഷം

D:-2 years

2 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question80:-In which form memorandum of settlement arrived at otherwise than in the course of conciliation proceedings should be entered?

അനുരജന നടപടികളിലൂടെ ഏത് ഫോറ്മിലാണ് സാസ്ത്രീയമായി മെമ്മോറാണ്ട് നൽകുന്നത്?

A:-Form G

ഫോം ഓ

B:-Form HH

ഫോം എച്ച്‌ഐ

C:-Form H

ഫോം എച്ച്

D:-Form D

ഫോം ഡി

Correct Answer:- Option-B

Question81:-The conciliation officer shall file all settlements effected under this act in respect of disputes within his jurisdiction in register

അനുരജന ഔഫീസർ തത്ക അധികാരപരിധിയിലുള്ള തർക്കങ്ങളുമായി സന്ധിപ്പുട് ഇല നിയമത്തിന് കീഴിൽ നടപ്പിലാക്കിയ എല്ലാ സാസ്ത്രീയമെൻ്റുകളും \_\_\_\_\_ രജിസ്ട്രിൽ ഫയൽ ചെയ്യണം

A:-Form L

ഫോം എൽ

B:-Form M

ഫോം എം

C:-Form O

ഫോം ഓ

D:-Form O3

ഫോം ഓ3

Correct Answer:- Option-C

Question82:-How many copies should be submitted to the certifying officer while applying for the modifications of certified standing order?

സാക്ഷ്യപ്പെട്ടതിലെ സ്ഥാനാർഡിംഗ് ഓഫീസർ തത്ക അപേക്ഷിക്കുന്നും സർട്ടിഫിക്കറ്റിൾ ഔഫീസർക്ക് എത്ര കോപ്പീകൾ സമർപ്പിക്കണം?

A:-5 copies

5 കോപ്പീകൾ

B:-3 copies

3 കോപ്പീകൾ

C:-2 copies

2 കോപ്പീകൾ

D:-10 copies

10 കോപ്പീകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Files related to appeals under Industrial Employment Standing Orders Act 1946, shall be preserved for

1946-ലെ ലഭിക്കുന്നത് എല്ലാഭേദങ്ങൾിൽ സ്ഥാനാർഡിംഗ് ഓഫീസർ ആകുകയുള്ള അപ്പീളുകളായി ബന്ധപ്പെട്ട ഫയലുകൾ \_\_\_\_\_ സംരക്ഷിക്കപ്പേണ്ടും.

A:-2 years

2 വർഷം

B:-5 years

5 വർഷം

C:-15 years

15 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Form VI of the Kerala Industrial Employment (Standing Orders) Rule is regarding

കുറളുള്ളായിരുന്ന് എപ്പോഴുണ്ട് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡറുകൾ) ഉള്ളിട്ടും ഫോം VI സംബന്ധിച്ചില്ല

A:-Industrial Establishment

വ്യാവസായിക സ്ഥാപനം

B:-Report regarding compliance of standing orders

സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡറുകൾ പാരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്

C:-Modification of Certified standing orders

സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിവാനുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡറുകളുടെ പരിശീലനം

D:-Service Card

സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡറുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question85:-The period of notice in relation to the retrenchment of working journalist other than editor is

പത്രാധികാരി ഒഴികെയ്യുള്ള ജോലി ചെയ്യുന്ന പത്രപ്രവർത്തകനു പിരിച്ചിട്ടുന്നതായി ബന്ധപ്പെട്ട നോട്ടീസ് കാലാവധി \_\_\_\_\_ മാസമാണ്.

A:-6 months

6 മാസം

B:-3 months

3 മാസം

C:-1 month

1 മാസം

D:-2 months

2 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question86:-No working journalist shall be required or allowed to work for more than \_\_\_\_\_ during any period of four consecutive weeks exclusive of the time for meals.

ജോലി ചെയ്യുന്ന ഒരു പത്രപ്രവർത്തകക്കുന്നു. കേൾക്കുന്ന സമയം ഒഴികെയ്യുള്ള തുടർച്ചയായ നാല് ആഴ്ചകളിൽ \_\_\_\_\_ -ൽ തുടരൽ ജോലി ചെയ്യാൻ ആവശ്യപ്പെടുകയോ അനിവാര്യമായി ചെയ്യും.

A:-148 hours

148 മണിക്കൂർ

B:-160 hours

160 മണിക്കൂർ

C:-240 hours

240 മണിക്കൂർ

D:-184 hours

184 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Working journalist shall not taken more than \_\_\_\_\_ casual leave at a time.

വർദ്ധകിൾ ജോലിയിൽ ഒരു സമയം \_\_\_\_\_ കാലാവധി ലഭിച്ച എടുക്കുന്നത്.

A:-3 days

3 ദിവസം

B:-5 days

5 ദിവസം

C:-2 days

2 ദിവസം

D:-4 days

4 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question88:-No working journalist shall be employed on all night shift continuously for more than one week in any period of \_\_\_\_\_ days.

ജോലി ചെയ്യുന്ന ഒരു പത്രപ്രവർത്തകക്കുന്നു. \_\_\_\_\_ റിവസണജിൽ ഒരു തുടർച്ചയായി എല്ലാ രാത്രി ചീസ്റ്റിലും ജോലിക്കുകയും.

A:-20

20

B:-14

14

C:-30

30

D:-50

50

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Inter State Migrant workmen (Regulation of Employment and Conditions of Services) Act apply to establishment having

അംഗീകാരി സംസ്ഥാന കുടിയേറ്റ തൊഴിലാളികൾ (തൊഴിൽ നിയമനമുഖ്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് ബന്ധങ്ങൾ)

A:-10 or more Inter State Migrant workers are employed

പാതയാ അന്തിലിയിക്കും അംഗീകാരി സംസ്ഥാന കുടിയേറ്റ തൊഴിലാളികൾ ജോലി ചെയ്യുന്ന

B:-5 or more Inter State Migrant workers are employed

അംഗീകാരി അന്തിലിയിക്കും അംഗീകാരി സംസ്ഥാന കുടിയേറ്റ തൊഴിലാളികൾ ജോലി ചെയ്യുന്ന

C:-20 or more Inter State Migrant workers are employed

ഇപ്പോൾ അംഗീകാരി അംഗീകാരി സംസ്ഥാന കുടിയേറ്റ തൊഴിലാളികൾ ജോലി ചെയ്യുന്ന

D:-None of the above

എക്സാൻ പരിഞ്ഞേണ്ടവയെന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question90:-Section 14 of the Inter State Migrant workmen (Regulation of Employment and Conditions of services) Act states about

അംഗീകാരി സംസ്ഥാന കുടിയേറ്റ തൊഴിലാളികളുടെ (തൊഴിൽ നിയമനമുഖ്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് ബന്ധങ്ങൾ) നിയമത്തിലെ സംക്ഷേപിച്ച് പറയുന്ന.

A:-Appeal

അപ്പിൽ

B:-Past liabilities

കഴിഞ്ഞ ബാധ്യതകൾ

C:-Inspectors

ഇൻസ്പെക്ടൂറ്റർ

D:-Disbursement allowance

വിതരണം അല്ലാൻ

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Limitation of prosecution under Inter State Migrant workmen (Regulation of Employment and Conditions of services) Act upon the offences consists of disobeying written order made by an inspector.

ഇൻസ്പെക്ടൂറ്റർ വൈറ്റ്‌ഹോൾഡ് പാപ്പ് എല്ലാം ചെയ്യുന്നതും അൻസിർ കൗൺസിൽസ് പാപ്പ് സർവീസസ് അക്കൗൺടു പ്രകാരം ഒരു ഇൻസ്പെക്ടൂർ നൽകിയ രഖാടുള്ളൂ ഉത്തരവ് അനുസരിക്കാതിരിക്കുന്നതും കൂടുതലുണ്ടു് പറയി.

- A:-6 months  
 6 മാസ  
 B:-3 months  
 3 മാസ  
 C:-2 months  
 2 മാസ  
 D:-1 year  
 1 വർഷം

**Correct Answer:- Option-A**

Question92:-The application for registration of an establishment as per Inter State Migrant workmen (Regulation of Employment and Conditions of Services) Act shall be made in

ഇൻഡ്ര ഐസ് ടെമ്പ്ലറ്റ് ബഹിൽമൻ (റെജിലേഷൻ ഓഫ് ഇംഡ്രോവൈൻസ് അനിന്റ് കമ്പിഷൻസ് ഓഫ് സർവീസസ്) ആകും അനുസരിച്ച് ഒരു സ്ഥാപനത്തിൽനാണ് ജോണ്സുകളായാളും അപേക്ഷ

സമർപ്പിക്കുന്നത് \_\_\_\_\_ രീതിയിൽ.

A:-Form I

ഫോം I

B:-Form II

ഫോം II

C:-Form VIII

ഫോം VIII

D:-Form IX

ഫോം IX

**Correct Answer:- Option-A**

Question93:-Every license renewed under Rule 14 of the Kerala Inter State Migrant workmen (Regulation of Employment and Conditions of services) Rules shall remain in force for a period of 12 months from

കൂടുതൽ അന്തർ സംസ്ഥാന കെട്ടിയറ്റ് തൊഴിലാളികളുടെ ദിംജ് 14 പ്രകാരം പ്രത്യക്ഷിയ എല്ലാ മെഡിസിനുകളും (തൊഴിൽ നിയന്ത്രണവും ഫോറംജേഞ്ചും) ചടങ്ങൾ \_\_\_\_\_ മുതൽ 12 മാസത്തേക്ക് പ്രാബല്യത്തിൽ നിന്നുണ്ടുണ്ട്.

A:-Beginning of calendar year

കലാജർ വർഷത്തിൽനാണ് ആരംഭം

B:-Date of order of renewal

പ്രത്യക്ഷിയ നാൾ തീയതി

C:-Beginning of financial year

സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽനാണ് ആരംഭം

D:-None of the above

എക്സാൻസ് പാതനത്വപരമായാണെങ്കിൽ

**Correct Answer:- Option-B**

Question94:-The every contractor shall furnish a return regarding Migrant workmen who have ceased to be employer to the authorities not later than \_\_\_\_\_ from the date of migrant workman ceased to be employed.

ഓരോ കരാറുകാരം തൊഴിലാളിക്കന്തെ അവസാനിപ്പിച്ച കെട്ടിയറ്റ് തൊഴിലാളിക്കെടുക്കിപ്പെട്ടു ഒരു ദിനം അധികാരിക്കുന്നു കെട്ടിയറ്റ് തൊഴിലാളിയുടെ ജോലി അവസാനിപ്പിച്ച തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ ദൂരംവി നൽകുണ്ട്.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-45 days

45 ദിവസം

D:-15 days

15 ദിവസം

**Correct Answer:- Option-D**

Question95:-In which date wages of every migrant workmen in an establishment shall be paid by a contractor where less than 1000 workmen are employed

1000-ൽ താഴെ തൊഴിലാളിക്കൾ ജോലി ചെയ്യുന്ന ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ ഒരു കെട്ടിയറ്റ് തൊഴിലാളിക്കൾക്കും എത്ര തീയതിയിലാണ് വെത്തുനാശിക്കുന്നത്

A:-Before the expiry of 10th day

പത്തുംാം ദിവസം അവസാനിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്

B:-Before the expiry of 5th day

അഞ്ചുംാം ദിവസം കാലഘട്ടംപൂർണ്ണമായി മുമ്പ്

C:-Before the expiry of 7th day

എഴുംാം ദിവസം കാലഘട്ടംപൂർണ്ണമായി മുമ്പ്

D:-Before the expiry of 3rd day

ഒന്നുംാം ദിവസം കാലഘട്ടംപൂർണ്ണമായി മുമ്പ്

**Correct Answer:- Option-C**

Question96:-The rest rooms for migrant workmen shall be of such dimensions so as to provide at least a floor area of \_\_\_\_\_ for each person.

കുറയും തൊഴിലാളിക്കൾക്ക് ഒരാൾ പ്രശ്നിക്കു കാണുന്നത് \_\_\_\_\_ തോറ്റിൽ വിളിക്കുന്ന നൽകുന്ന തുംബിലുണ്ടിരിക്കും.

A:-1:1 square meters

1:1 ഏറ്റവും മീറ്റർ

B:-1:2 square meters

1:2 ഏറ്റവും മീറ്റർ

C:-2:2 square meters

2:2 ഏറ്റവും മീറ്റർ

D:-3:1 square meters

3:1 ഏറ്റവും മീറ്റർ

**Correct Answer:- Option-A**

Question97:-Canteen shall be provided by the contractors to the migrant workers where the work regarding the employment is likely to continue for 6 months and workmen numbering not less than

തൊഴിൽ സംബന്ധമായ ജോലി 6 മാസത്തേക്ക് തുടരാൻ സാധ്യമായാളും കെട്ടിയറ്റ് തൊഴിലാളിക്കൾക്കും \_\_\_\_\_ അതിൽ കുറയാത്ത തൊഴിലാളിക്കൾക്കും കൊൺഫെറ്റീറ്റർ കാൻറിൽ നൽകും.

A:-50

50

B:-150

150

C:-100

100

D:-75

75

**Correct Answer:- Option-C**

Question98:-Every contractors shall issue a service certificate to migrant workers in

എല്ലാ കരാറുകാരം കെട്ടിയറ്റ് തൊഴിലാളിക്കൾക്ക് \_\_\_\_\_ തോറ്റിൽ ഒരു സൗഖ്യ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകും

A:-Form X

ഫോം X

